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ANEKS ME SHENIME SHPJEGUESE

e TE DHENA TE PERGJITHSHME

Shogeria “ G.M.K. PAWER GROUP sh.p.k eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar e cila
ushtron aktivitetin e saj ne ne import artikujve elektrike si dhe aparaturave te ndryshme elektrike
Shoqeria eshte krijuar me dt.16.10.2016., T regjistruar me TVSH prane QKB dhe Deges Tatim
Taksave aktivitete te cilen vazhdon ta kryej Kapitali deri me 31.12.2018 paragitete me vlere
0.400.000 leke Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit Nr.9901
dt.14.04.2008,nga statuti i saj dhe legjislacioni ne fuqi.

e ZBATIMI I RREGULLAVE TE MBAJTJES SE KONTABILITETIT

Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat € ligjit “Per Kontabilitetin” dhe
te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit te percaktuara ne VKM 783 date 22.11.2006 si dhe
me ndryshimet perkatese .Veprimet jane regjistruar ne menyre kronologjike dhe te
kompjuteCrizuar.Cdo veprim eshte mbeshtetur ne dokumenta justifikuese.

e POLITIKAT KRYESORE KONTABEL
Plolitikat kontabel te Shoqerise “ G.M.K PAWER GRUP » sh.p.k reflektojne praktikat ¢ ketij
aktiviteti
Cdo veprim financiar si blerjet dhe shitjet per aktivitetin e ushtruar gjate vitit 201§ eshte
mbajtur dhe regjistruar me programin e Finances 5.

e EVIDENTIMI I POSTEVE TE BILANCIT

Aktive Afatshkurira

o Likujditete dhe viera te arke te tjera perfageson depozita ne banke dhe arke

31 Dhjetor 2019
Mjetete monetare te shogerise paraqiten me yie viere prei 18.831.741 leke

Gjendja e likujditeteve korrespondon me te dhenat ¢ kontabilitetit rrjedhes ne fund te ushtrimit
2019 dhe kjo konfirmohet me nxjerrjet e llogarive te bankave perkatese si dhe te arkesrritja ¢
gjendjes se arkes ka ardhur dhe si rezultat i gjendjes se trasheguar ne kohen e funksionimit te
biznezit

Gjendja e liogarise 411 qe perfageson klient per likujdim per shumen 14.981.400 leke qe i
perkasin vetem nje firme qe eshte FIRMA Album 1 ShPk FIER

TATIM FITMI I MBI PAGUAR PER 460.048 LEKE

Gjendja e mjeteve dhe pasijeve per 4.245.929 leke , parapagime te bera per blerje mallrash per
1.398.200 leke

Ne total aktivi i bilancit paragitet me nje saldo prej 39.917.318 leke



NE ZERIN E PASIVIT TE BILANCIT PARAQITEN
Detyrimet Afatshkurtra

Furnitore te pa likujduara per 14.906.019 leke , qe i perket furnitorit ALBUM 1 sigurimet
shogerore leke , tatim mbi te ardhura per 7500 leke , tatim mbi gera 2250 , Pagat € punonjesve
per ovedrafti i marre nga raiffasen Bank dhe , Union BANK PER si dhe diference ne minur ne
Bnken e Credinsit per 209.550 leke

kapitali i nenshkruar per 9.400.000 leke rezervat ligjore per 5§22.939 lcke dhe fitimi i vitit
ushtrimor per 5.511.924 leke

Ne otal pasivi i bilancit paragiotet me saldo per 39.917.318 leke,

Ne perfundim te gjitha pozicionet ¢ llogarive si aktivet ashtu dhe pasivi i bilancit paraqiten te
kuadruara , cdo veprim eshte i justifikuar me dokumentat perkatese

Te ardhurat e realizuar per vititn periudhen Janar-Dhjetor 2019 jane 39.443.452 leke

Te adhurat nga shitja e MJETEVE TE TRANSPORTIT PER 6.242.250 LEKE

Analiza ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve per vititn 2019

Te ardhurat 39443453
Shitja e automjeteve 6242250

SHPENZIMET SIPAS ZERAVE

Blerje malirash 23957166
giendja e mbartur 4947175
pagat 1763000
sigurimet shogerore 276845
taksat e bashkise 114506
shpenzimet per transport 121960
sherbime per mallra 19406
komisioone bankare
sherbime noterie 295336
shpenzime udhetim e dita 322000
amortizimi 508399
intersat e ovedraftit 334692
taksa doganore 216106
sherbime postare 3742
vlera e automjeteve 6242250
totali | shpenzimeve 39122583
fitimi vitit ushtrimor 6563120
shpenzime te panjohura 444845
7007965
15% 1051195

fitmineto | 5511925




RREGULLAT E PLOTESIMIT TE DOKUMENTAVE.

Ne plotesimin e posteve te bilancit, te llogarise Fitim-Humbje si edhe te Anekseve, jane ndjekur
keto rregulla dhe parime te kontabilitetit:

I kujdesit

I vazhdimesise se metodave

[ ndarjes dhe i pavaresise se ushtrimeve

I kostos historike

I perhershmerise se metodave kontabel

I rendesise kuptimore te informacioneve

I moskompensimit te posteve te bilancit

I paprekshmerise se bilancit te celjes

[ singeritetit dhe vertetesise
BASHKANGJITUR KETIJ RELACIONI TE GJITHA PASQYRAT FINANCIARE QE
SHOQEROINE BILANCIN E VITIT 2019
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